


**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

Página 1 de 2

**Nota de Empenho Nº7982/2023**

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2023/2190
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 05/07/2023
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.331.1421.8657	: Assistência Médica e Odontológica	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.09.00.00.00	: MATERIAL FARMACOLOGICO		
DOTAÇÃO	: 249	: Aquisição de medicamentos	Reserva	: 2023 / 8074
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo	: papro202300842
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre		

Licitação Nº	2023/20	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: THE BEST PHARMA LTDA( 455237 )	CNPJ	: 03.339.270/0001-10
ENDEREÇO	: -	I.E.	: -
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: FREGUESIA
CONTA BANCÁRIA	: -	Estado	: RJ

Descrição: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO TJPA.

Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	90	Unidade	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO TAMPONADO (CAIXA 30 COMPRIMIDOS) - UNIDADE	0,36	32,40
2	360	Unidade	CLORIDRATO DE ORFENADRINA, DAPIRONA SÓDICA, CAFEINA ANÍDRA (CAIXA 240 COMPRIMIDOS) - UNIDADE	0,30	108,00
3	300	Unidade	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG + PARACETAMOL 500MG - Unidade	0,51	153,00
4	200	UNIDADE	DIPIRONA SÓDICA (caixa com 100 ampolas de 2ml). - Unidade	2,40	480,00
5	100	AMP	Dimenidrinato + Cloridrato de piridoxina-DRAMIN B6 ENDOVENOSO (Embalagem contendo 100 ampolas com 1ml). - Unidade	13,34	1.334,00
6	45	UNIDADE	RACECADOTRIL CÁPSULAS DE 100MG (TIORFAN) (CAIXA COM 9 CÁPSULAS) - Unidade	4,88	219,60
7	75	Unidade	TIOCOLQUICÓSIDO (COLTRAX) 4MG, INJETÁVEL (ampola de 2ml, embalagens contendo 3 ampolas de 2 ml). - Unidade	6,27	470,25
8	200	Unidad	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG (ALLEGRA)-embalagem com 10 comprimidos - Unidade	2,30	460,00
9	50	Unidade	PROMETAZINA 50MG- AMPOLA 2 ML (FENERGAN)-Solução injetável. Caixa com 25 ampolas de 2 mL, contendo 50 mg de prometazina. - Unidade	4,84	242,00
10	180	Unidade	CAPTOPRIL 25mg (CAPOTEN) - cartela com 30 comprimidos. - Unidade	0,36	64,80
11	120	Unidade	NIFEDIPINO 20MG (ADALAT-OROS) em embalagem c/ 15 comprimidos. - Unidade	0,93	111,60
12	60	UND	DIPIRONA SÓDICA 1G COMPRIMIDO - Unidade	0,67	40,20

Valor Total	4.663,00
-------------	----------

Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais

FORMA DE PAGAMENTO:	por Empenho
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089
PRAZO DE ENTREGA:	
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO	
SALDO ANTERIOR:	62.547,08
VALOR EMPENHO:	4.663,00
SALDO ATUAL:	57.884,08



TJPAPRO202300842V03




**FUNDO DE REAPARELHAMENTO JUDICIAL**

Av. Almirante Barroso, 3089 - BELEM - PARÁ

FONE:(91) 3205-3000 - CEP 66613-710

INSCR. CNPJ: 04.567.897/0001-90

**Nota de Empenho Nº7982/2023**

ÓRGÃO	: 04	: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	Nº AC	: 2023/2190
UNIDADE	: 102	: Fundo de Reaparelhamento Judicial	Emissão	: 05/07/2023
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.331.1421.8657	: Assistência Médica e Odontológica	Tipo	: Ordinário
RUBRICA	: 3.3.90.30.09.00.00.00	: MATERIAL FARMACOLOGICO		
DOTAÇÃO	: 249	: Aquisição de medicamentos	Reserva	: 2023 / 8074
RECURSO	: 1759	: Recursos Próprios FRJ e FRC	Processo	: papro202300842
DESTINAÇÃO	: 1800000	: Livre		

Licitação Nº	2023/20	Modalidade	Dispensa de Licitação	Convênio	
				Contrato	

CREDOR	: THE BEST PHARMA LTDA( 455237 )	CNPJ	: 03.339.270/0001-10
ENDEREÇO	: -	I.E.	: -
TELEFONE / FAX	: -	Cidade	: FREGUESIA
CONTA BANCÁRIA	: -	Estado	: RJ

13	20	Unidade	PREDNISOLANA 40MG - Unidade	3,15	63,00
14	140	UND	PANTOPRAZOL SESQUI-HIDRATADO 40 MG COMPRIMIDO - Unidade	0,65	91,00
15	50	UND	CETOPROFENO 200 MG COMPRIMIDO - Unidade	6,41	320,50
16	100	UND	BROMOPRIDA 10MG/ML INJETÁVEL - Unidade	2,60	260,00
17	60	Unidade	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAIS - cartucho contendo 30 comprimidos sublinguais. - Unidade	0,44	26,40
18	4	UNID	Brometo de Ipratrópio - Solução para Inalação FR. 20ml (Atrovent) - Unidade	4,00	16,00
19	5	FRASCO	CLOREXIDINA TÓPICA 1% (RIOHEX 1%) ALMOTOLIA COM 100ML. - Unidade	8,40	42,00
20	5	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA A 1% (DERMAZINE)-BISNAGA 30G. -	25,65	128,25

		Valor Total	4.663,00
Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais			
FORMA DE PAGAMENTO	por Empenho		
LOCAL DE ENTREGA:	RUA ALMIRANTE BARROSO 3089		
PRAZO DE ENTREGA:			
DESTINO DO MATERIAL/SERVIÇO:	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO			
SALDO ANTERIOR:	62.547,08		
VALOR EMPENHO:	4.663,00		
SALDO ATUAL:	57.884,08		

 ANDREA RAMOS SENA  
Emitente/Usuário

 MAURICIO CRISPINO GOMES  
Ordenador de Despesa


T:JPAPRO202300842V03

